
 
COPIA 

COMUNE DI MONTJOVET 
Regione Autonoma Valle d'Aosta 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

DEL CONSIGLIO COMUNALE       N.  33 / 2018 
  

OGGETTO :  

APPROVAZIONE VARIANTE NON SOSTANZIALE AL P.R.G.C.., ADOTTATA CON 

PRECEDENTE DELIBERAZIONE  N. 17/2018, PER LA REALIZZAZIONE DEI 

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE DELLE FERMATE 

AUTOBUS LUNGO LA STRADA STATALE 26 DELLA VALLE D'AOSTA.           

 

L’anno duemiladiciotto addì diciotto del mese di luglio alle ore diciotto e minuti trenta nella 

solita sala delle adunanze consiliari, convocato per determinazione del Sindaco con avvisi scritti, 

recapitati a norma di legge, si è riunito  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

in sessione STRAORDINARIA ed in seduta pubblica di Prima convocazione nelle seguenti 

persone: 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 

NIGRA dott. Jean-Christophe - Sindaco Sì 

SURROZ Ivo - Vice Sindaco Sì 

BEVILACQUA Massimo - Consigliere Giust. 

DANNA Morena - Consigliere Sì 

GRIVON Michel - Consigliere Sì 

GROSJACQUES Adriano - Consigliere Giust. 

PETITJACQUES Gabriel - Consigliere Sì 

POMATI Elena - Assessore Sì 

SASSI Michela - Consigliere Sì 

TREVES Stefano - Consigliere Giust. 

TREVES Walter - Consigliere Sì 

VALLET Joseph Vincent - Consigliere Sì 

VINZIO Nedo Carlo - Consigliere Giust. 

VOYAT Jean Pierre - Consigliere Sì 

            

Totale Presenti: 10 

Totale Assenti: 4 

 

Partecipa alla seduta il Signor AMATEIS dott. Manuele, Segretario Comunale 
 

Il Signor NIGRA dott. Jean-Christophe nella sua qualità di Sindaco, a mente delle disposizioni 

previste dal Regolamento Comunale di organizzazione e funzionamento del Consiglio Comunale 

vigente, assume la presidenza della riunione e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la 

seduta esponendo essere all'ordine del giorno l’oggetto suindicato. 



Delibera CC n. 33/2018 del 18/07/2018 

APPROVAZIONE VARIANTE NON SOSTANZIALE AL P.R.G.C.., ADOTTATA CON 

PRECEDENTE DELIBERAZIONE  N. 17/2018, PER LA REALIZZAZIONE DEI 

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE DELLE FERMATE 

AUTOBUS LUNGO LA STRADA STATALE 26 DELLA VALLE D'AOSTA.           

 
 

I sottoscritti esaminata la proposta di deliberazione concernente l’oggetto esprimono: 

 

PARERE TESTO ESITO DATA RESPONSABILE  FIRMA 

Parere di 
regolarità 
tecnica 

In ordine alla regolarità 
tecnica, il Responsabile del 
servizio interessato esprime 
parere 

Favorevole 10/07/2018 AMATEIS dott. 
Manuele 

 
___________ 

Parere di 
legittimità 

Sotto il profilo della legittimità, 
il Segretario dell'Ente, ai sensi 
del combinato disposto 
dell'art.9 lett. d) della L.R. 
46/1998 e dell'art. 49bis della 
L.R. 54/1998 esprime parere: 

Favorevole 10/07/2018 AMATEIS dott. 
Manuele 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Richiamata la propria deliberazione n. 17 del 16/05/2018 ad oggetto: “Approvazione progetto di 

fattibilità/preliminare per la messa in sicurezza e la riqualificazione delle fermate autobus lungo 

la Strada Stale 26 della Valle d’Aosta costituente adozione della variante non sostanziale al 

PRGC”; 

 

Dato atto che nel rispetto dei disposti di cui alla Deliberazione del Consiglio comunale  

n. 17/2018 sopra citata: 

- gli elaborati adottati sono stati messi a disposizione del pubblico per 45 giorni consecutivi 

ed esattamente dal 21/05/2018 al 05/07/2018; 

- ai soggetti proprietari degli immobili oggetto dei lavori è stato inviato avviso di avvio del 

procedimento con nota prot. n. 3094 e n. 3362; 

- di tale deposito sono stati informati i cittadini mediante avviso affisso all’albo pretorio 

online e pubblicato sul sito web istituzionale dal 21/05/2018 al 05/07/2018; 

Preso atto che entro il predetto termine, in data 04/07/2018 prot. n. 4059, è pervenuta 

osservazione da parte del Signor Yeuillaz Guido in merito alla localizzazione della fermata in 

frazione Monquert, alla riduzione dello sviluppo del marciapiede per permettere l’accesso ai 

fondi e al diverso posizionamento della pensilina al fine di ridurre l’occupazione; 

 

Ritenuto, in merito all’osservazione pervenuta, che la localizzazione della fermata sia adeguata 

in quanto prevista in corrispondenza del maggior numero di edifici della frazione, tra i quali è 

presente anche un’attività turistico-ricettiva. Inoltre, tale collocazione è stata condivisa in 

occasione di sopralluogo con i funzionari ANAS, preposti al rilascio dell’autorizzazione alla 

realizzazione della fermata nel rispetto della normativa sulla sicurezza stradale. Per quanto 

attiene invece la richiesta di mantenimento di un accesso ai fondi, si condivide e si ipotizza la 

realizzazione di un tratto di marciapiede a raso idoneo ad essere attraversato. Infine, si ritiene di 

mantenere il previsto posizionamento della pensilina in quanto il suo spostamento sulla sede del 



marciapiede renderebbe impossibile la chiusura laterale della stessa indispensabile a riparare gli 

utenti dal vento e dalla pioggia; 

 

Preso atto che con lettera prot. n. 3093 del 21/05/2018 la deliberazione Consiliare n. 17/2018 ed i 

relativi allegati sono stati trasmessi, in conformità ai disposti dell’articolo 16 della Legge 

Regionale 11/1998 e s.m.i., all’Assessorato Regionale Territorio e Ambiente – Direzione 

pianificazione territoriale - e che il medesimo ha risposto con lettera inviata via PEC il 

26/06/2018 (nostro prot. n. 3863 del 26/06/2018) prendendo favorevolmente atto della variante 

non sostanziale adottata, non formulando osservazioni in merito; 

 

Vista la legge regionale 6 aprile 1998 n. 11 e s.m.i. ad oggetto: “Normativa urbanistica e di 

pianificazione territoriale della Valle d’Aosta” e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Visto l’articolo 16 della suddetta legge ad oggetto: “Procedure per la formazione, l’adozione e 

l’approvazione delle varianti non sostanziali al PRG”; 

 

Visto l’articolo 20 del vigente Statuto Comunale concernente le competenze in capo al Consiglio 

Comunale; 

 

Visti i seguenti allegati pareri favorevoli espressi a sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 – 

TUEL: 

- parere di regolarità tecnica e contabile resi dal Segretario comunale in qualità di 

responsabile dei relativi servizi 

Visto l’art. 153, comma 5 del D.Lgs. 267/2000 – TUEL e di conseguenza l’art. 5, comma 1 lett. 

B del vigente Regolamento comunale di contabilità; 

Vvisto l’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000 – TUEL; 

Visto il favorevole parere di legittimità espresso dal Segretario dell’ente, ai sensi del combinato 

disposto dell’art. 9 lett. d), della L.R. 46/1998 e dell’art. 49 bis della L.R. 54/1998; 

 

IN RAGIONE DI QUANTO SIN QUI ESPOSTO 

Dopo discussione in merito, si procede alla votazione in forma palese nei modi di legge nei 

seguenti risultati: 

Presenti n.  10 

Assenti n.    4 

Votanti n.  10 

Favorevoli n.  10 

Contrari  n.    0 

Astenuti  n.    0 

DELIBERA 

 

1) di recepire parzialmente l’osservazione avanzata in data 04/07/2018 prot. n. 4059 dal Signor 

Yeuillaz Guido, nella sola parte in cui chiede la realizzazione dell’accesso ai fondi. A tal fine, 

si provvederà alla realizzazione a raso del marciapiede per un tratto di circa 5 mt in 

corrispondenza dei mappali n. 255 e 254 del foglio 48. 

2) di approvare la variante non sostanziale al P.R.G.C., adottata con deliberazione di Consiglio 

comunale n. 17 del 16/05/2018, per la realizzazione dei lavori di messa in sicurezza e 

riqualificazione delle fermate autobus lungo la Strada Statale 26 della Valle d’Aosta. 



3) di dare atto cha la variante testé approvata assumerà efficacia in seguito alla pubblicazione 

sul Bollettino Ufficiale della Regione della presente deliberazione. 

4) di demandare all’ufficio tecnico l’incarico di effettuare la pubblicazione sul B.U.R., dando 

atto che la medesima avverrà a titolo gratuito.  

5) di trasmettere il presente provvedimento al Signor Yeuillaz Guido, al progettista incaricato 

per l’adeguamento degli elaborati a quanto indicato al punto 1) ed alla Direzione regionale 

pianificazione territoriale in adempimento a quanto disposto dall’art. 16 comma 6 della LR n. 

11/1998 e s.m.i.. 

 

 

 

 

***** 



 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

  

F.to NIGRA dott. Jean-Christophe F.to AMATEIS dott. Manuele 

 

 

 

 

Attestato di pubblicazione 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione 
 

 È pubblicata, in applicazione all’articolo 52bis, 1° comma, della Legge Regionale  

07 dicembre 1998, n. 54 

 E resterà affissa all'albo pretorio comunale online per quindici giorni consecutivi: 

dal 23/07/2018 al 07/08/2018 (articolo 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 

 

Montjovet, li 23/07/2018  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

( F.to AMATEIS dott. Manuele ) 
 

 

 

Attestato di esecutività 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione 
 

 È esecutiva, ai sensi dell’articolo 52ter della Legge Regionale 07 dicembre 1998, n. 54, dal giorno 

23/07/2018 (primo giorno di pubblicazione); 

 

 

Montjovet, li 23/07/2018  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

( F.to AMATEIS dott. Manuele ) 
 

 

 

 

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 

 

Montjovet, li  23/07/2018 

ILSEGRETARIO COMUNALE 

 

( AMATEIS dott. Manuele ) 

 

 


